Y
CITTA’ DI RAGUSA
ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE
N 23 OGGETTO: modifica ed integrazione del numero dei veicoli da adibire ai servizi

di taxi e di noleggio con conducente (art. 4 bis del regolamento comunale per la
disciplina delle attivitd di autoservizio pubblico non di linea approvato con
Data deliberd ‘€5nsiliare n. 43 del 20/09/2000 con le modifiche ed integrazione di cui
e 2 MAR. 2010 alla deliberazione consiliare n. 1 dell’11/01/2010).

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 201... Competenze

Capitolo spese per
Funz, Serv. +_Interv, \
. L .
Addi IL. RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regglari
Si esprime parere FAVOREVOLE

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE
Il Responsabile di Ragioneria

Per I’assunzione dell’impégno di spesa, si attesta la regolare co
comma 5°, della leggp08/06/1990, n.142, recepito dalla L.

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della sua
‘{egittimit&. ¥

R@%k;»e_,LOLOS—&O‘(o




IL SINDACO

PREMESSO che il vigente Regolamento comunale per la disciplina delle attivita di autoservizio pubblico non di
linea e noleggio con conducente nel testo vigente, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del
20/09/2000 con le modifiche ¢ integrazioni di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 dell’11/01/2010,
prevede:
o che «il Comune, qualora ne ravvisi la necessita, emette apposito bando di gara (...) nel quale stabilisce il
numero ed il tipo dei veicoli, dei natanti e delle vetture a trazione animale da adibire al servizio taxi e al servizio
di noleggio con conducente...»;
o che «il numero delle licenze e delle autorizzazioni viene determinato in modo da soddisfare la domanda
effettiva» tenendo conto di una serie di indici elencati dall’art. 4 bis del citato Regolamento;
RITENUTO che il mutato contesto socio-economico del Comune e le aspettative sia degli utenti che degli
operatori commerciali nonché dei potenziali destinatari di un bando pubblico per I’assegnazione di ulteriori licenze
0 autorizzazioni rendono necessario adeguare il contingente dei veicoli da adibire al servizio pubblico previsti datla
legge n. 21 del 1992;
PRESO ATTO che in data 22/02/2010 la Commissione consultiva prevista dail’art. 14 del Regolamento citato in
premessa, istituita con Deliberazione della Giunta Municipale n. 83 del 17/02/2010, ha espresso parere favorevole
in ordine alla proposta fatta dal Dirigente della Polizia Municipale, giusta verbale di riunione prot. n. 17653 del
22/02/2010;
CONSIDERATO, pertanto, che occorre procedere alla modifica ed all’integrazione del numero e della tipologia
dei veicoli da adibire ai servizi pubblici di taxi e di noleggio con conducente nei termini che seguono:
* n 25 licenze taxi

* n. 50 autorizzazioni noleggio con conducente con autovettura

* n. 5 autorizzazioni noleggio con conducente con motocarrozzette

* n. 5 autorizzazioni noleggio con conducente con veicoli a trazione animale

* n. 10 autorizzazioni noleggio con conducente con natanti - \
* n. 10 autorizzazioni noleggio con conducente con ambulanza,(tipo B). R

VISTO Part. 41 della L.R. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie indicate
nell’art. 15 della L.R n. 44/91, cosi consolidandosi Iindirizzo normativo in ordine alla individuazione del Sindaco
quale organo a competenza generale;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel sopracitato
art.15 della L.R. n.44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale; !
CONSIDERATO, in particolare, che I’art. 4 bis del Regolamento comunale per la disciplina delle attivita di
autoservizio pubblico non di linea e noleggio con conducente nel testo vigente, approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 43 del 20/09/2000 con le modifiche e integrazioni di cui alla Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 01 dell’11/02/2010 stabilisce espressamente che il numero e il tipo di veicoli, dei natanti e delle
vetture a trazione animale da adibire al servizio taxi e al servizio di noleggio con conducente & stabilito, se in
misura comportante modifica o integrazione del contingente previsto dal Regolamento, dal Sindaco sentita
I’apposita commissione consultiva prevista dall’art. 14

DETERMINA

1. di modificare e di integrare il numero e della tipologia dei veicoli da adibire ai serviz pubblici di taxi e di

noleggio con conducente nei termini che seguono:
* n.25 licenze taxi

n. 50 autorizzazioni noleggio con conducente con autovettura

n. 5 autorizzazioni noleggio con conducente con motocarrozzette

n. 5 autorizzazioni noleggio con conducente con veicoli a trazione animale

n. 10 autorizzazioni noleggio con conducente con natanti

n. 10 autorizzazioni noleggio con conducente con ambulanza (tipo B).

2. di dare atto che ogni ulteriore aspetto relativo al procedimento per bandire il numero delle licenze ¢ delle
autorizzazioni relative al numero dei veicoli da adibire a servizi pubblici non di linea, cosi come descritti
nella parte narrativa del presente atto, sara curato dal Dirigente del settore XIV - Polizia Municipale.

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.




Il sottoscritto 'ﬂﬁﬁs‘fg‘iﬁm"ﬂﬂe attesta che cogia della presente determinazione ¢ stata affissa all’Albo

Pretorio il 1.4 MR, 2010 fino al..1.8. MAR. 20 per quindici giorni consecutivi.
Ragusa, ... 00 18- 100
IL MESSO COMUNALE
1L MESSO NOTIFICATORE
........ (LICIFR- GVl . ........
~ Z

Certifico chg, contestualmente all’affissione all’ Albo, la determinazione & stata trasmessa in copi
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. n.39/97

IL SEGRETARIO G
I FUNZIONARI

11 sottoscritto messo comunale
Pretorio per quindici giorni co ividal .0 A MAK M. ...

i ﬁiké Eiﬂhasta affissa all’Albo
. .ﬂ...:...........Z..;§; .............

%

----------------------------------------------------------

Vista I’ Attestazione del messo com
Pretorio di questo Comune il giorno,.0. 4. MAR.2010...... ed & rintasta affissa per quindici giorni consecutivi
decorrenti dal oo MAR- 2918 -+ opposizione,

................................................................

CryTAT ST T ““’.f e A
Per Copia conforme = <~
OGN ST A
Regusa, i 0L M&R 200 I TIOARS Cos
e LT s e B . R cppe.- Mgato) . 2




